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Tikinčiųjų dėmesiui: ateinančią vasarą pasikeis Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijos 

direktorius. Naujasis PJM misijos direktorius T. Artūras Sederevičius, SJ, sėkmingai 

gavo vizą ir į misiją atvyks jau liepos viduryje. Sunku patikėti, kad mano keturių su 

puse metų kadencija prabėgo taip greitai. Esu laimingas, brangieji, kad turėjau 

nuostabią galimybę šį laikotarpį tarnauti Jums - mūsų misijos šeimai. Drauge 

išgyvenome džiaugsmingas krikštų, santuokos, sutvirtinimo ir pirmosios Komunijos 

akimirkas, lydėjome vieną kitą ligų, netekties ir išbandymų metu. Drauge atlaikėme 

pasaulinę pandemiją, plėtojome ir stiprinome mūsų pastoracines programas, ypač 

sakramentų jaunimo ir šeimų evangelizaciją, drauge studijavome Šventąjį Raštą, 

pradėjome naujas iniciatyvas, kaip „Alfa kursą“ sakramentų šeimoms ir pamaldas 

dvikalbėms šeimoms. Esu dėkingas, kad Jūsų dosnumo dėka pavyko sėkmingai 

įgyvendinti reikiamus bažnyčios remontus; stiprinti ne tik mūsų finansus, bet ir plėtoti ryšius su Čikagos 

arkivyskupija bei mūsų lietuviškomis organizacijomis - Pasaulio Lietuvių Centru, Lietuvių Fondu, Maironio 

Lituanistine mokykla, ateitinkais, skautais, Lietuvos Dukterų Draugija ir daugeliu kitų. Nuostabu, kad galėjome 

atgaivinti ar pradėti bendruomenę sutelkiančius renginius, tokius, kaip Bendruomenės dieną, kasmetinį 

Gyvūnėlių šventinimą, Velykų šventę vaikams, Šeimos pietus ir pan.  

Nuoširdžiai dėkoju už Jūsų gerumą, bendrystę, draugystę ir visokeriopą palaikymą. Ačiū, kad galėjome eiti 

šiuo tikėjimo keliu drauge! Rugsėjo 1 d. pradėsiu paskutinį Jėzaus Draugijos formacijos etapą - terciatą - 

Maniloje, Filipinuose. Nors bus tikrai liūdna išsiskirti, džiaugiuosi, kad galėsiu perduoti mūsų brangią PJM 

misiją ir Jus visas ir visus į patikimas, daugeliui Jūsų jau pažįstamo ir mylimo, jėzuito t. Artūro rankas.  

Misijos pastoracinė taryba planuoja atsisveikinimo šventę rugpjūčio pradžioje, kurios datą paskelbsime 

netrukus. Visiems ir visoms linkiu gražaus Atminimo dienos (Memorial Day) savaitgalio. 

Nuoširdžiai, t. Vaidas Lukoševičius, S.J. 

 MT 28, 16–20 
„EIKITE IR 

PADARYKITE 
MANO MOKINIAIS 

VISŲ TAUTŲ 
ŽMONES, 

KRIKŠTYDAMI 
JUOS VARDAN 

TĖVO, IR SŪNAUS, 
IR ŠVENTOSIOS 

DVASIOS“ 
 

 

 Šiandien Švč. Trejybės sekmadienis. Prisiminki-

me pagrindinę mūsų tikėjimo į triasmenį Dievą tiesą. 

Senojo Testamento knygose nerandame aiškaus 

liudijimo apie triasmenį Dievą. Tam dar nebuvo 

atėjęs laikas.  

 Naujajame Testamente nuo pat pirmųjų puslapių 

aptinkame Švč. Trejybės asmenis. Angelas apreiškia 

Marijai, kad ji būsianti Dievo Motina: „Šventoji 

Dvasia nužengs ant tavęs ir Aukščiausiojo galybė 

pridengs tave savo šešėliu, todėl ir tavo kūdikis bus 

šventas ir vadinamas Dievo Sūnumi“ (Lk 1, 35). Šia-

me pasveikinime išvardijami visi trys Švenčiausios 

Trejybės asmenys. 

 Trejybė yra pagrindinė mūsų tikėjimo tiesa. Jėzus 

ir savo mokiniams pasakė, kad Šventoji Dvasia jiems 

apreikš tą tiesą: „o Globėjas – Šventoji Dvasia, kurį 

mano vardu Tėvas atsiųs, – Jis išmokys jus visko ir 

viską primins“ (Jn 14, 26). Šventoji Dvasia tą tiesą 

apreiškia ir mums.  

 Kartais mums patiems neaišku, į kurį dieviškąjį 

asmenį labiau dera kreipti savo pamaldumą? Atsa-

kymas čia vienas: visi trys Asmenys yra pasirengę 

atsiliepti besimeldžiančiam žmogui. Pamaldumas 

vienam ar kitam Švč. Trejybės asmeniui gali 

priklausyti ir nuo amžiaus, ir nuo pašaukimo, ar kitų 

aplinkybių. Nesvarbu, prie kurio Švč. Trejybės 

asmens besiglaustume, artėtume prie visų trijų – 

Tėvo ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios. 

 Šios dienos Evangelijoje Jėzus, prieš įžengdamas 

į dangų, taria paskutinius žodžius savo mokiniams. 

Ragina juos skelbti Gerąją Naujieną visų tautų 

žmonėms ir „krikštyti juos vardan Tėvo, ir Sūnaus, ir 

Šventosios Dvasios“. Nors savo fiziniu kūnu Jėzus 

nuo jų atsiskyrė, tačiau nepaliko jų vienų ir prižadė-

jo: „Aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio 

pabaigos“.  Tais pačiais žodžiais Jis kreipiasi ir į mus 

visus. 
 

 

 

Vincas Kolyčius, bernardinai.lt 
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TĖVO DIENOS NOVENA  

Novena prasidės birželio 2 d. ir tęsis iki birže-

lio 10 d. Šv. Mišios bus aukojamos už gyvus ir 

mirusius tėvus, senelius ir globėjus. Mėlynus 

vokelius, ant kurių kviečiame užrašyti tėvų var-

dus, rasite prie įėjimo į bažnyčią. Užrašius, 

prašome atnešti į zakristiją ar raštinę. Vokeliai 

visas novenos dienas bus padėti ant altoriaus, 

meldžiantis už gyvus ir mirusius tėvus. Aukos 

remia Lietuvos jėzuitus. 

DĖMESIO - VISIEMS UŽSISAKIUSIEMS  

KNYGĄ APIE 

T. ANTANĄ SAULAITĮ, SJ - 

„MISIONIERIUS. ŽMOGUS, KURIS 

VISADA ŠYPSOSI“ 
 

Prašome skambinkite į misijos raštinę 

darbo dienomis tel. 630-257-5613 arba 

rašykite: matulaitismission@gmail.com 

susitarti dėl knygų atsiėmimo. 
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T. ANTANAS SAULAITIS, SJ:  
„ESU DIEVO, O NE SAU PRIKLAUSAU“ 

 

<...>Tapote kunigu ir iš karto išvykote į Braziliją? 

Ne visai taip. Dar turėjau pabaigti vieną kursą Bostone, ir 
tada jau gavau išsvajotą leidimą vykti į Braziliją. Planuo-
jama buvo, kad vyksiu dvejiems metams, tačiau viskas 
išsitęsė iki septynerių 

<...> [Patirtys Brazilijoje] padėjo suvokti, jog esminis 
krikščionių ryšys yra ne papročiai, taisyklės, o tai, jog visi 
esame žmonės, susibūrę apie Kristų, ir Jis yra mūsų vieny-
bės pagrindas. 

Iš Brazilijos grįžote į Čikagą? 

Taip. Tai vėl buvo nauja patirtis, nes iki tol į Čikagą ne-
bent trumpam užsukdavau. O dabar čia išgyvenau dvide-
šimt metų ir atrodė, kad tai ir bus mano namai iki gyveni-
mo dienų pabaigos, tačiau žmogus planuoja, o Dievas 
meilingai šypsosi. 

Iš tiesų Lietuva, Vokietija, JAV, Brazilija, paskui vėl 
JAV ir kelis kartus kilnojimasis iš ten į Lietuvą bei atgal. 
Kurią valstybę galėtumėte vadinti tikraisiais savo 
namais? 

San Paule savanoris kpt. Juozas Čiuvinskas sukūrė labai 
liaudiškai pritaikytą eilėraštį: „Mano namas – čemodanas, 
mano būstas – aeroplanas“. Jis labai man tinka. Aišku, 
visada žinojau, kad esu lietuvis, kad iš Tėvynės turėjome 
pasitraukti ne savo noru. Kita vertus, aš, kaip ir kiekvienas 
žmogus, prisirišu prie aplinkos. Tenka persikelti vienam, 
neturint kartu keliaujančios bendruomenės, ir naujoje 
aplinkoje tenka pradėti nuo pradžių, kantriai megzti 
santykius, pratinti kitus prie savęs ir pačiam pratintis. Kai 
po viso to tenka išvykti, yra sunku. Tačiau gerai žinau, 
kad, tapdamas jėzuitu, daviau įžadą, jog tarnausiu ten, kur 
Bažnyčiai atrodau reikalingesnis. Man gali norėtis daryti 
ką kitą ar būti kitur, tačiau važiuoju ten, kur man numato-
ma vieta. 

Pirmą karą į Lietuvą po ilgo laiko turėjote progą sugrįžti 
1987 metais. Atvykote čia kaip jėzuitų kunigas? 

Tikrai ne. Tai būtų buvę neįmanoma. Vykau su turistų 
grupe iš Bostono. Čia praleidome dešimt dienų. Trumpam 
iš Vilniaus leido išvykti tik į Kauną, kai prašiausi į Pane-
vėžį, nes norėjau aplankyti senelio kapą, buvo pareika-
lauta didžiulė suma pinigų, tad atsisakiau ketinimo. 
Jaučiau, jog visą laiką mane seka, kontroliuoja. Labai 
nemalonus jausmas. Tiesa, vis vien pavyko susitikti su 
vietiniais jėzuitais, pabendravome. Pamenu, kad labai 

jiems rūpėjo, ar tikrai JAV kunigai šv. Mišias aukoja atsi-
gręžę į žmones, ir kaip tai įmanoma. Pasakojau apie tai, 
kas vyksta Amerikos religiniame gyvenime, mačiau, jog 
čia, Lietuvoje, net ir kunigai labai atkirsti nuo procesų 
visuotinėje Bažnyčioje. 

Dar po dvejų metų jau visai kitaip galėjau atvykti į Lietu-
vą, neapsimetinėdamas turistu. Dalyvavau skautų atkūri-
mo suvažiavime. Po jo turėjau galimybę su skautais pava-
žinėti po Lietuvą, savo akimis pamatyti, kaip čia gyvena 
žmonės. Tai buvo tikroji pažintis su Tėvyne po daugelio metų. 

Paskui jau atvažiuodavau labai dažnai. Daugiausia, kai 
tekdavo padėti Jėzaus draugijos nariams, atvykus svečiui 
iš užsienio ar kokioje nors konferencijoje vertėju. Kartu su 
tuometiniu provincijolu Jonu Boruta teko įvairiuose rengi-
niuose lankytis ir jam vertėjauti. Tiesa, buvo pusantrų me-
tų laikotarpis, kai nevažiavau į Lietuvą, nes buvo pasaky-
ta, kad kai kurie hierarchai nepageidauja manęs čia. Aiš-
ku, nebuvo jokio raštiško draudimo atvykti, tačiau žinau, 
jog buvo Lietuvoje aukštas pareigas einančių dvasininkų, 
kurie manė, kad darau Lietuvos katalikams blogą įspūdį, 
dėstau pernelyg radikalias idėjas apie liturginę reformą ar 
pastoraciją. Tad buvo visko. Aš pats tikrai niekada neketi-
nau su niekuo konfliktuoti. Man neretai būna skaudu, jog 
nors Visuotinėje Bažnyčioje yra labai daug veiksmingų re-
ceptų, pasiūlymų, kaip organizuoti darbą su vaikais, su 
seneliais, su sergančiais žmonėmis ar turinčiais priklauso-
mybę, Lietuvoje tuo nesinaudojame. 

Nepaisydamas visų šių keistenybių, 1997 metais tapote 
Jėzuitų draugijos Lietuvoje provincijolu? 
1997 metais tuometinį jėzuitų provincijolą Lietuvoje Joną 

perkelta į 5 psl.  

PJM MISIJA NUOŠIRDŽIAI SVEIKINA T. ANTANĄ SAULAITĮ, SJ,  
DVIEJŲ GARBINGŲ SUKAKČIŲ PROGA! 

 

T. Antano Saulaičio, SJ, šypsena ne vienam primena gailestingojo Dievo žvilgsnį. Jam teko patirti bėglio 
dalią, tėvynės ilgesį, priprasti prie kitų kultūrų savasties. Tačiau jis nepaliauja šypsotis. Šiemet t. A. 
Saulaitis švenčia dvi svarbias sukaktis: gegužės 17 d. – kunigystės 55-metį, o gegužės 28 d. – savo 85-metį. 
Ta proga prisiminkime permainingą jo gyvenimo istoriją, skaitydami ištrauką iš Andriaus Navicko pokalbio 
su juo. Pašnekesys paskelbtas 2014 m. išleistoje Bernardinai.lt knygoje „Tik ėjimas keliu“, kurioje rasite 27 
pokalbius su žinomais Lietuvos dvasininkais.   
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Borutą popiežius Jonas Paulius II paskyrė vyskupu. Gavau 
paskyrimą eiti provincijolo pareigas. Visas pasaulis vertėsi 
aukštyn kojomis. Nežinojau, ką daryti su Čikagos namais, 
buvau įsitikinęs, kad dabar jau į Lietuvą grįžtu visam 
laikui. Tačiau Dievas norėjo, kad po devynerių metų vėl 
vykčiau atgal į Čikagą, nes reikėjo, kad kažkas rūpintųsi 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija.   

<...> 2014 metų spalį Romoje vykusiame Bažnyčios 
Sinode pabrėžta, jog turime daug jautriau rūpintis tais 
žmonėmis, kurių santuokos patyrė nesėkmę. Jūs tai 
Lietuvoje pradėjote daryti dar prieš penkiolika metų, kai 
buvote „Bendrakeleivių“ bendruomenės, kuri rūpinasi 
išsiskyrusiųjų, krizę šeimoje išgyvenančių žmonių 
sielovada, steigėju. 

Kai grįžau iš Brazilijos, dalyvavau Čikagos arkivyskupijos 
seminare, ir mums daug buvo kalbama apie tai, kaip pa-
dėti į krizę patekusioms šeimoms, žmonėms, išgyvenu-
siems skyrybas. Man tai atrodė labai nauja ir svarbu. 
Įdomu, kad kiti seminaro dalyviai sakė, kad jiems tai 
nieko naujo, nes jau nebe pirmus metus apie tai nuolat 
kalbama. Aš nebuvau girdėjęs, nes gyvenau Brazilijoje, 
kur apie tai dar nebuvo kalbama. Kai dar po dvidešimt 
metų apie tai pradėjome kalbėti Lietuvoje, pamatėme, kad 
čia visa tai naujiena. 

Labai džiaugiuosi, kad [su nuostabiomis pagalbininkėmis]
kartu pavyko pradėti kursus į kritinę situaciją patekusiems 
žmonėms, atsirado „Bendrakeleiviai“. <...> 

2006 metais sakėte, kad sunku vėl keltis per Atlantą ir 
buvote tvirtai įsitikinęs, kad į Lietuvą sugrįšite nebent 
trumpam. Tačiau 2014 metų vasarą vėl atsidūrėte 
Vilniuje. Keistai ta Šventoji Dvasia pučia? 

Tikrai keistai. Ką čia jau pridursi. Aš pats tokių staigių 
posūkių nebūčiau pasirinkęs. Bandau priimti tai, kas man 
skirta, pateisinti lūkesčius, nors kartais atrodo, kad su 
manimi siejami gerokai per dideli lūkesčiai. 

Žinau, kad ir Lietuvoje yra žmonių, kurie galvoja, kad grį-
žau toks, koks buvau prieš dešimt metų. Tačiau sveikata 
jau ne ta, tapau seniena, kuriai vieta kokiame nors 
muziejuje. 

Nors kalbate, kad jau neturite tiek energijos, tačiau, 
spėju, kad patirtis viską kompensuoja. Čikagoje buvote 
labai mėgstamas parapijiečių, ir jie niekaip nenorėjo su 
Jumis skirtis. Jiems atrodėte ne seniena, bet dvasinis 
lyderis… 

Kiekvienoje parapijoje svarbiausia žmonės, kurie sutinka 
prisiimti atsakomybę. Man pasisekė, kad Čikagoje turėjau 
labai puikių talkininkų. Sunku net juos visus išvardyti. <...> 

Šiandien dažnai vartojama sąvoka „naujoji evangelizaci-
ja“ – ką ji reiškia Jums? 

Prisipažįstu, nelabai mėgstu skambių sąvokų. Gerai atsi-
menu, kai, regis, 2000 m., daug kalbėta apie naują evange-
lizaciją, rašomi dokumentai, programos skelbiamos. Ta-
čiau viskas liko daugiausia popieriuje. Tad man neretai 
sąvoka „naujoji evangelizacija“ siejasi su deklaracijomis, 
o ne su nauju veikimo stiliumi. Kita vertus, po to, kai da-
bartinis popiežius pradėjo kalbėti apie evangelizaciją, jo 
lūpose viskas pradėjo skambėti kiek kitaip. Tai teikia vilties. 

Man atrodo, kad šiandien reikalinga pirmiausia pačių ka-
talikų evangelizacija, širdžių perkeitimas. Mes vis galvo-
jame, kad esame didelė dovana kitiems, kad turime „juos“ 
evangelizuoti, tačiau tiesa, kad pirmiausia keistis turime 
patys, ir kitas žmogus man pirmiausia yra pagalba evan-
gelizuoti save. Evangelizacija nėra vienpusis santykis, bet 
veikiau bendravimas, dialogas, kuris svarbus abiems pu-
sėms. Esu pastebėjęs, kad geriausi evangelizuotojai yra 
vaikai, kurie mus daug ko išmoko. 

Čikagoje daug bendravau su viena šeima, kuri turi tris 
vaikučius. Viena mergytė vis girdėdavo, kaip tėvai mane 
vadina tėvu Saulaičiu. Jai buvo nesuprantamas toks 
kreipinys, ir ji mane pradėjo vadinti „Dievo Saulaičiu“. 
Man tai buvo nuostabiausias priminimas, kad aš esu 
Dievo, o ne sau priklausau. Todėl ir veikti turiu ne iš 
savęs, galvodamas ne apie savo patogumą, skelbdamas Jo, 
o ne savo žinią. 
 

Kalbino Andrius Navickas,  
straipsnio ištrauka iš jėzuitai.lt 

„Man atrodo, kad šiandien reikalinga pirmiausia pačių katalikų evangelizacija, širdžių perkeitimas. 
Mes vis galvojame, kad esame didelė dovana kitiems, kad turime „juos“ evangelizuoti, tačiau tiesa, 
kad pirmiausia keistis turime patys, ir kitas žmogus man pirmiausia yra pagalba evangelizuoti save.“ 

•   •   • 
„Man tai buvo nuostabiausias priminimas, kad aš esu Dievo, o ne sau priklausau. Todėl ir veikti turiu 
ne iš savęs, galvodamas ne apie savo patogumą, skelbdamas Jo, o ne savo žinią.“ (A. Saulaitis, SJ) 
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MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 

Gegužės 26 d. – Švenčiausioji Trejybė 
 

9:00 v.r. skaito: Aurelija Malec 
Komuniją dalina: Aurelija Malec 

11:00 v.r. skaito: Vytas Čiuplinskas ir  
Eglė Paulikienė 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6:00 v.v. skaito: Juozas Pupius 

 

Birželio 2 d. – Švč. Kristaus Kūnas ir Kraujas 
 

9:00 v.r. skaito: ateitininkai 
Komuniją dalina: Rita Venclovienė,  

Jolanta Kurpis ir Živilė Jonikienė 
11:00 v.r. skaito: Vytautas ir Margarita 

Matuliauskai 
Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6:00 v.v. skaito: Kajus Kašelionis 

Atliepiamoji psalmė – Laiminga tauta, kuri savo Dievu Viešpatį laiko.  

 

 

2024 m. gegužės 26 d. 
 

ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ  

 
 

Pirmasis skaitinys – Viešpats yra Dievas, ir nėra jokio kito.  
          (Įst 4, 32-34. 39-40) 
 

Atliepiamoji psalmė – Laiminga tauta, kuri savo Dievu Vieš-
         patį laiko. (Ps 33) 
 
 

Antrasis skaitinys – Jūs gavote įsūnystės Dvasią, kurioje šau-
          kiame: „Aba, Tėve!“ (Rom 8, 14-17) 
 
 

Evangelija – Krikštykite juos vardan Tėvo, ir Sūnaus, iš Šven-
        tosios Dvasios. (Mt 28, 16-20) 
 
 

Mišiolėliuose:    243 psl. – Mišių maldos  
 

             695 psl. – Mišių skaitiniai 
  

BIRŽELIO 2 D. - ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS  

Iš 24, 3–8 • Ps 116, 12–13. 15. 16bc. 18–19  

Žyd 9, 11–15 • † Mk 14, 12–16. 22–26 

Tėvo diena Lietuvoje 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu 

ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir 

papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje.  

Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM misijos aukoto-
jams, kad ištikimai remiate misiją savo sekmadienine 
auka, siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį 
sekmadieniais ar aukojamą internetu!  

Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka. Jūsų savanoriška 
pagalba, tarnystė, malda ir kiekviena auka yra labai 
reikalinga ir svarbi! 

Norėdami aukoti internetu, prašome aplankykite 
misijos interneto puslapį:  

www.matulaitismission.com arba       
www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 
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Antradienis, gegužės 28 d. 
8 v.r. -už Eugenijų Kuciną ir Eugeniją 
Barškėtienę 
 
Trečiadienis, gegužės 29 d. 
8 v.r. -už Jadvygą ir Petrą Kliorius 
(Daugirdai) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 30 d. 
8 v.r. -už Valeriją Lavinskienę (giminės)  
 
Penktadienis, gegužės 31 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos malonių ir 
sveikatos Nijolei gimtadienio proga 
 
Šeštadienis, birželio 1 d. 
-už Antaną Paužuolį 
-už Emiliją Paužuolienę 
-už Liną Paužuolį 
-už Carrie Paužuolis 
-už Rimantą Paužuolį  
-už Antaną Kabišaitį (šeima) 
-už Judy Paužuolis (Algis Paužuolis) 
-už Kazimierą Laukaitį (žmona) 
 
Sekmadienis, birželio 2 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už visa Ateitininkų šeimą – gyvuosius ir 
mirusius narius (Ateitininkai) 
-už Antaną-Petrą Samajauską 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Emiliją ir Aleksandrą Pakalniškius 
(sūnus su šeima) 
-už Barbara Swist 
-už Alvydą ir Algirdą Šleikus 
-už Vidą Jonušienę (2 metinės) (šeima) 
-už Nerijų Matuką (1 metinės) 
-už Matukų, Pyragų, Blekaičių, 
Laukevičių ir Prakapų giminės mirusius 
-už Petrą ir Zuzaną Pupius 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Kazimierą Maziliauską 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 
arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 

  

11 val. r. Mišių transliacija: 
 www.matulaitismission.com  

Sekmadienis, gegužės 26 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Urbučius 
-už Petrą Miliauską (šeima) 
-už Vytautą Orentą ir Adelę Černienę 
-už Ireną Puzaraitę 
-už Liudą ir Ireną Kirkus 
-už Danę Ilpertienę 
-už ses. Margaritą Bareikaitę  
(V. Ramonis) 
-už Klemensą Kalkauską (Birutė 
Peleckienė ir šeima) 
-už Antaną Polikaitį (brolio šeima) 
-už Juozą Kazlauską 
-už Mariją Pupienę (Chestnut Crossing 
Association) 
-už kun. Viktorą Rimšelį (M. Remienė) 
-už Stasį Stvasių (Valančiai) 
-už Maria (Lili) Pupienę 
-už Vidą ir Giedrių Meilus 
-už Joną Šarką 
-už Nijolę Benikaitę (5 m.) (dukros su 
šeimomis) 
-už Valę (nuo Zitos) 
-už Ievą Jovaišaitę 
-už Arvydą Kielą (Simonaičiai) 
-už Stefaniją (8 m.), Jeronimą (2 m.) ir 
Rimantą (2 m.) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos, malonių ir globos 
Nijolei 
-Dievo palaimos ir sveikatos Dariui 
-sveikatos Birutei, Povilui ir Darren 
 
11 v.r. -už misijos gyvus ir mirusius 
narius 
6 v.v. -už Mariją Pupienę (R. Rudaitis) 
-už Algirdą Vildžiūną (17 m.) 
 
Pirmadienis, gegužės 27 d. 
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-už ses. Margaritą Bareikaitę (Čikagos 
Ateitininkai) 
-už Teklę ir Stanislovą Šimkus 
-už Rimantą Černiauską 
-už Ritą Alfredą Barauskienę (1 mėn.) 
-už Alfonsą Kerelį (perkelta iš 6/4/24) 
-už Ireną Puzaraitę (perkelta iš 6/4/24) 
-už Vladą Ilpertą 
-už Klemensą Kalkauską (B. Peleckienė 
ir šeima) 
-už Genovaitę ir Aleksą Šaulius ir 
giminės mirusius 
-už Bronę Chrapko (3 m.) 
-už Ričardą Repšį (M. Remienė) 
-už Maria (Lili) Pupienę 
-už Algį Cezarį Modestą (1 m.) (žmona 
Milda) 
-už prel. Igną Urboną 
-už Aldeviną Mocių 
-už Antaną Račą ir Adomą Radžiūną 
-už Bronę ir Albertą Kremerius (šeima) 
-už Arvydą Kiela (Simonaičiai) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos, malonių ir sveikatos 
Nijolei gimtadienio proga 
-sveikatos ir Dievo palaimos Ramūnui ir 
Vytautui 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Sandrai D., Kerry O‘Brien, Liudmilai, Robertui, Viktutei ir 
Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai 
Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Vidos šeimai, 
Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui 
Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., 
Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., 
Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų 
misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu 
paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ 
(AA) draugijos susirinkimai lietuvių 
kalba vyksta PLC konferencijų salėje 
du kartus per savaitę: sekmadieniais 
nuo 7 val. v. iki  8 val. v. ir 
trečiadieniais  nuo 8 val.v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai 
vyksta sekmadieniais nuo 7 val. v. 
Kviečiame visus susidomėjusius. 
Pasiteirauti galite tel.: 630-674-5414 
arba 630-267-7065. 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę: sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųs-
ti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, birželio 29 d., 4:30 val. p. p. 

PASIŽYMĖKITE DATĄ: PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS IR 

PASAULIO LIETUVIŲ CENTRO RENGIAMA BENDRUOMENĖS DIENA  

RUGSĖJO 8 D., 2024!  

VIENA DIENA METUOSE VISIEMS PABŪTI KARTU! 

LABAI LAUKSIME JŪSŲ VISŲ! 


